
DZIENNIK URZĘDOWY

IEWÓDZKIEJ RADY NAR
w KATOWICACH

Katowice, dnia 30 marca 1974 r. Nr 2 Poz. 2—12

Poz.

UCHWAŁA

2 — nr IT/9/74 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowi­
cach w sprawie budżetu na rok 1974.

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE

3 — nr 6/74 Naczelnika Powiatu w Lublińcu w sprawie 
zakazu wypuszczania gołębi w okresie trwania siewów.

DECYZJE:

4 — nr 2/74 Naczelnika Powiatu w Lublińcu w sprawie
zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów budownictwa jednorodzinnego 
w Lublińcu, w rejonie ulic: Słonecznej, Jesionowej 
i Cisowej,

5 — nr 4/74 Naczelnika Powiatu w Lublińcu w sprawie za­
twierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania 
przestrzennego osiedla domów jednorodzinnych w Do­
brodzieniu, przy ulicy Piastowskiej,

6 — nr 5/74 Naczelnika Powiatu w Lublińcu w sprawie
zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania 
przestrzennego północnej części miasta Lublińca,

7 — nr 2/74 Naczelnika Miasta Rybnika w sprawie zatwier­
dzenia szczegółowego planu zagospodarowania prze­
strzennego dzielnicy „Północ” w Rybniku,

8 — nr 1/74 Naczelnika Powiatu w Wodzisławiu Śląskim
w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zago­
spodarowania przestrzennego osiedla domów jednoro­
dzinnych w Jastrzębiu Zdroju, przy ulicy Cieszyńskiej,

9 — nr 6/74 Naczelnika Powiatu w Cieszynie w sprawie
ustalenia terenu budowlanego w Ustroniu Hermani- 
cach i jego podziale na normatywne działki budo­
wlane,

10 — nr 7/74 Naczelnika Powiatu w Cieszynie w sprawie 
ustalenia terenu budowlanego w Wiśle w obrębie 
dzielnicy Malinka i jego podziale na normatywne 
działki budowlane,

U — nr 8/74 Naczelnika Powiatu w Cieszynie w sprawie 
ustalenia terenu budowlanego w Wiśle w obrębie 
dzielnicy Jawornik i jego podziale na normatywne 
działki budowlane.

OBWIESZCZENIE

12 — Okręgowego Urzędu Miar w Katowicach w sprawie 
legalizacji narzędzi pomiarowych w powiatach: często­
chowskim, kłobuckim myszkowskim i zawierciańskim 
Województwa katowickiego.

2

UCHWAŁA nr II/9/74

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH 

z dnia 23 stycznia 1974 r.

3. Ustala się w budżecie wojewódzkim rezerwę w kwocie
55.798 tys. zł na finansowanie programu społeczno-gospodar­
czego rozwoju gmin wzorcowych.

§ 2. Ustała się stawki procentowe i kwoty udziałów 
budżetu wojewódzkiego w dochodach własn/ch rad narodo­
wych niższych szczebli zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 3. Ustala się:

w sprawie budżetu na rok 1974 r. dochody budżetu wojewódzkiego w kwocie 6.075.971 tys. zł

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. nr 47, poz. 277), 
art. 3 ust. 2, art. 39 ust. 4, art. 42 ust. 1 i 2 i art. 43 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 25 listopada 1970 r. prawo budżetowe (Dz. U. 
nr 29, poz. 244) oraz § 10 i § 19 uchwały nr 255/73 Rady Mi­
nistrów z dnia 19 listopada 1973 r. w sprawie projektu bud­
żetu Państwa f zadań finansowych przedsiębiorstw na rok 
1974 — Wojewódzka Rada Narodowa w Katowicach — po 
wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zago­
spodarowania Przestrzennego — uchwala co następuje:

§ 1.1. Ustala się: 

dochody zbiorczego budżetu województwa
w kwocie 14.366.568 tys. zł 

oraz wydatki tegoż budżetu w kwocie 14.366.568 tys. zł
zgodnie z załącznikami nr nr 1 i 2.

2. Ustala się rezerwę budżetową na nieprzewidziane 
wydatki dla budżetów objętych zbiorczym budżetem woje­
wództwa zgodnie z załącznikiem nr 2. 

w tym: wpłata wyrównawcza 
oraz wydatki tegoż budżetu

w kwocie 28.144 tys. zł
W' kwocie 6.075.971 tys. zł

w tym: dotacje dla budżetów terenowych
w kwocie 1.798.189 tys. zł 

odprowadzenia wyrównawcze w kwocie 389.398 tys. zł 

zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 4. Ustala się w zakresie środków pozabudżetowych 
budżetu wojewódzkiego:
— dochody zakładów budżetowych, środków specjalnych, 

gospodarstw pomocniczych i funduszów
w kwocie 575.648, 1 tys. zł

— koszty zakładów budżetowych, środków specjalnych 
i gospodarstw pomocniczych w kwocie 451.063 tys. zł

— wydatki funduszów celowych w kwocie 124.585, 1 tys. zł 

zgodnie z załącznikiem nr 5.



Str. 58 ■DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 2/2

§ 5. Wprowadza się zakaz zwiększania w toku wyko­
nywania zbiorczego budżetu województwa zatrudnienia (eta­
tów) oraz wydatków osobowych i rzeczowych w dziale admini­
stracji terenowej z wyjątkiem zwiększeń:

— kosztów związanych z usuwaniem skutków awarii w bu­
dynkach i ich wyposażeniu technicznym,

— zatrudnienia i wydatków związanych ze zmianami orga- 
nizacjnymi wprowadzonymi w ciągu roku,

— wydatków rzeczowych niezbędnych dla zapewnienia pra­
widłowej działalności gmin (miast i gmin) i samorządów 
mieszkańców miast, jak również zwiększeń wydatków 
rzeczowych związanych z wykonaniem orzeczeń organów 
sądowych i administracyjnych.

§ 6. Zobowiązuje się Wojewodę Katowickiego:

1) do szczegółowego przeanalizowania w terminie do dnia 
30 kwietnia 1974 r. uwag i wniosków zgłoszonych przez 
komisje Wojewódzkiej Rady Narodowej w koreferacie 
i w opiniach do projektu planu i budżetu na role 1974, 
wniosków zgłoszonych w dyskusji na sesji Wojewódzkiej 
Rady Narodowej, a także wniosków zgłoszonych przez 
powiatowe i miejskie rady narodowe w uchwałach bud­
żetowych,

2) do wystąpienia — w przypadkach niemożliwości załatwie­
nia wysuniętych postulatów we własnym zakresie działa­
nia — do władz centralnych z odpowiednimi wnioskami,

3) do pisemnego powiadomienia zainteresowanych urzędów 
powiatowych i miejskich o sposobie załatwienia zgłoszo­
nych przez nie wniosków do budżetu.

§ 7. Zobowiązuje się wszystkich wykonawców budżetu 
do:

1) poprawy efektywności gospodarowania poprzez dalszy 
wzrost wydajności pracy oraz obniżenia kosztów produk­
cji,

2) oszczędnego gospodarowania paliwami, energią, surow­
cami i materiałami,

3) zwiększenia produkcji i dostaw wyrobów przeznaczonych 
na rynek i usług dla ludności,

4) bardziej efektywnego wykorzystania środków budżeto­
wych zarówno na cele spożycia społecznego, jak i rozwoju 
gospodarczego,

5) pełnej mobilizacji w zakresie gromadzenia dochodów bud­
żetowych,

6) wzmocnienia dyscypliny finansowej i gospodarczej.

§ 8. Zobowiązuje się komisje Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej do czuwania nad realizacją zadań wynikających 
z niniejszej uchwały.

§ 9. Zobowiązuje się Wojewodę Katowickiego do złożenia 
sprawozdania z wykonania postanowień niniejszej uchwały 
na sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej poświęconej zatwier­
dzeniu sprawozdania z wykonania budżetu za rok 1974.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Z. Grudzień

Załączniki do uchwały nr II/9/74
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
z dnia 23 stycznia 1974 r.

Załącznik nr 1

Dochody i wydatki zbiorczego budżetu województwa według podstawowych źródeł dochodów i głównych kierunków 
wydatków.

(w tys. zł)

Nr 
działu Nazwa działu Dochody Wydatki

01 Przemysł 1.014.567 4.080
31 Budownictwo 530.993 84.004
40 Rolnictwo 105.448 399.456
45 Leśnictwo 928 11.155
50 Transport i łączność 363.133 195.756
61 Handel wewnętrzny 1.343.974 100
67 Gospodarka mieszkaniowa i komunalna 745.750 1.794.792
74 Nauka 1.270 11.975
76 Szkolnictwo ogólnokształcące i wychowanie 15.670 2.105.538
77 Szkolnictwo zawodowe 5.400 773.564
78 Szkolnictwo wyższe — 9.266
81 Kultura i sztuka 5.200 258.279
84 Ochrona zdrowia 25.726 4.742.279
87 Świadczenia społeczne 4.000 235.752
88 Kultura fizyczna, turystyka i wypoczynek 650 63.301
89 Finanse i ubezpieczenia 142.600 —
91 Administracja państwowa 183.265 522.183
94 Różna działalność 1.827.570 31.192
99 Dochody z gospodarki nie uspołecznionej i od ludności 6.515.200 11.588
00 Inwestycje, kapitalne remonty i różne rozliczenia 1.535.224 3.112.308

Razem 14.366.568 14.366.568



Nr 2/2r-3 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 59

Załącinik nr 2

(w tys. zł)
Dochody i wydatki zbiorczego budżetu województwa wg podziału terytorialnego.

L.p. Treść
Ogółem

Dochody

Wydatki 
ogółem

w tym:' 
rezerwa 

budżetowa 
na nieprze­

widziane 
wydatki

Dotacje 
celowe

Dotacj » 
wyrów- 

cze

1 2 3 4 5 6 7
1 Ogółem zbiorczy 

budżet województwa 14.366.568 1.535.224 — 14.366.568 111.597

2 Budżet wojewódzki 4.277.782 503.804 (—) 766.769 4.277.782 71.860

3 Miasta:
Będzin 232.403 6.390 55.835 232.403 1.039
Bielsko-Biała 448.563 85.240 — 448.563 1.596
Bytom 492.187 22.730 3.363 492.137 1.966
Chorzów 456.750 24.580 5.745 456.750 1.853
Cieszyn 166.970 17.630 14.481 166.970 647
Czeladź 112.842 8.230 36.366 112.842 436
Częstochowa 653.718 82.010 2.563 653.718 2.506
Dąbrowa Górnicza 186.070 3.740 16.845 186.070 744
Gliwice 383.569 1.150 1.040 383,569 1.739
Katowice 956.668 136.400 4.204 956.668 3.545
Mysłowice 146.136 8.050 1.122 146.136 565
Ruda Śląska 351.189 26.970 3.609 351.189 1.416
Rybnik 206.065 29.590 330 206.065 784
Siemianowice Si. 183.893 16.170 1.876 183.893 707
Sosnowiec 409.630 17.210 4.045 409.630 1.682
Świętochłowice 171.477 13.980 12.248 171.477 655
Tychy 212.358 24.830 28.009 212.358 799
Zabrze 439.927 17.690 3.869 439.927 1.783
Zawiercie 158.75,0 9.430 36.792 158.750 660

Razem miasta 6.369.165 552.020 232.333 6.369.165 25.122

4 Powiaty: 
będziński 224.116 63.720 3.904 224.116 601
bielski 220.148 21.420 8.475 220.148 890
cieszyński 293.160 72.090 76.166 293.160 1.026
częstochowski 247.182 25.290 68.363 247.182 1.047
gliwicki 215.877 13.050 118.626 215.877 935
kłobucki 196.191 10.810 79.201 196.191 871
lubliniecki 210.784 6.610 66.852 210.784 956
myszkowski 163.676 ' 8.850 1.326 163.676 718
pszczyński 175.512 11.270 38.567 175.512 749
rybnicki 414.267 71.370 5.082 414.267 1.543
tarnogórskii 424.622 28.740 3.307 424.622 1.800
tyski 348.600 35.190 4.004 348.600 1.352
wodzisławski 426.581 95.150 4.743 426.581 1.470
zawierciański 158.905 15.840 55.820 158.905 657

Razem powiaty 3.719.621 479.400 534.436 3.719.621 14.615

3

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE nr 6/74 .

NACZELNIKA POWIATU W LUBLIŃCU

z dnia 21 marca 1974 r.

w sprawie zakazu wypuszczania gołębi w okresie trwania 
siewów.

zasiewów roślin uprawnych przed szkodami wyrządzanymi 
przez gołębie zarządza się, co następuje:

§ 1. Zakazuje się wypuszczania na terenie powiatu lub- 
linieckiego — gołębi w czasie trwania siewów roślin upraw­
nych, w następujących okresach:

Na podstawie art. 9 ust. 1 i 2 oraz art. 12 ustawy z dnia
25 lutego 1964 r. o wydaniu przepisów prawnych przez rady 
narodowe (Dz. U. nr 8, poz. 47) — w celu zabezpieczenia

1) od dnia 30 marca do 30 maja 1974 r. — do godziny 18,30,

2) od dnia 20 lipca do 15 sierpnia 1974 r. — do godziny 19.00,

3) od dnia 15 września do 30 października 1974 r. — do godiz. 
17.00.

§ 2. Winni naruszenia niniejszego zakazu podlegają karze



Str. 60 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 2/3—8

grzywny do wysokości 1.000 zł. Orzekanie następuje w trybie 
przepisów o orzecznictwie karno-administracjnym.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Naczelnik Powiatu 
mgr S. Kaczmarek

4

DECYZJA nr 2/74

NACZELNIKA POWIATU W LUBLIŃCU

z dnia 9 stycznia 1974 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenów budownictwa 
jednorodzinnego w Lublińcu, w rejonie ulic: Słonecznej, 

Jesionowej i Cisowej.

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 7, poz. 47) — 
postanawia się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się plan szczegółowy zagospodarowania 
przestrzennego terenów budownictwa jednorodzinnego w re­
jonie ulic: Słonecznej, Jesionowej i Cisowej — przedstawiony 
w formie graficznej na planie, w skali 1 : 500,.

§ 2. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Naczelnik Powiatu 
mgr S. Kaczmarek

5

DECYZJA nr 4/74

NACZELNIKA POWIATU W LUBLIŃCU

z dnia 2l5 stycznia 1974 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospoda­
rowania przestrzennego osiedla domów jednorodzinnych 

w Dobrodzieniu, przy ulicy Piastowskiej.

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 7, poiz. 47) — 
postanawia się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się plan szczegółowy zagospodarowania 
przestrzennego osiedla domów jednorodzinnych w Dobro­
dzieniu, przy ulicy Piastowskiej.

8 2. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Naczelnik Powiatu 
mgr S. Kaczmarek

Ó

DECYZJA nr 5/74

NACZELNIKA POWIATU W LUBLIŃCU

z dnia 215 stycznia 1974 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu 
zagospodarowania przestrzennego północnej części 

miasta Lublińca.

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. ó planowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 7, poz. 47) — 
postanawia się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się plain szczegółowy zagospodarowania 
przestrzennego północnej części miasta Lublińca.

§ 2. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Naczelnik Powiatu 
mgr S. Kaczmarek

7

DECYZJA nr 2/74

NACZELNIKA MIASTA RYBNIKA

z dnia 5 marca 1974 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dzielnicy „Północ” 

w Rybniku.

Na podstawie art. 23 ust. 2, ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 7, poz. 47) — 
postanawia się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się plan szczegółowy zagospodarowania 
przestrzennego dzielnicy „Północ” w Rybniku, w zakresie:

1) sposobu zagospodarowania terenów w ich liniach rozgra­
niczających,

2) intensywności wykorzystania poszczególnych terenów,

3) zasady układów sieci i szczegółowego przebiegu tras sieci 
uzbrojenia terenu oraz rozmieszczenia urządzeń dla gospo­
darki wodnej,

4) warunków i zasad realizacji planu podanych w usta­
leniach realizacyjnych.

§ 2. Zmiana elementów planu wymaga przeprowadzenia 
trybu ustalonego dla sporządzania planu — do ustalenia 
indywidualnie w zależności od cech tematu a to:

1) układu komunikacyjnego i przebiegu tras „P” do „N",

2) zasad układów sieci uzbrojenia i rozmieszczenia urządzeń 
dla gospodarki wodnej,

3) przeznaczenia terenów pod usługi dzielnicowe, zieleń 
i tereny rekreacyjno-sportowe.

§ 3. Zobowiązuje się Wydział Gospodarki Komunalnej, 
Przestrzennej i Komunikacji do prowadzenia polityki loka­
lizacyjnej zgodnie z zatwierdzonym planem.

§4. Wykonanie decyzji porucza się kierownikowi Wydzia­
łu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Komunikacji.

§ 5. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Naczelnik Miasta 
mgr T. Meisner

8 '

DECYZJA nr 1/74

NACZELNIKA POWIATU W WODZISŁAWIU SLĄSKIM

z dnia 3 stycznia 1974 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu 
zagospodarowania przestrzennego osiedla domów 

jednorodzinnych w Jastrzębiu Zdroju, 
przy ulicy Cieszyńskiej.

Na podstawie art. 23 ust 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 7, poz. 47) — 
postanawia się, co następuje:



Nr 2/8—10 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 61

§ 1. Zatwierdza się plan szczegółowy zagospodarowania 
przestrzennego osiedla domów jednorodzinnych w Jastrzębiu 
Zdroju, przy ulicy Cieszyńskiej — w zakresie:

1) przestrzennego zagospodarowania obszaru osiedla w okre­
sie perspektywicznym do 1980 r., przedstawionego na plan­
szy podstawowej,

2) interpretacji planu podanej w tekście planu.

§ 2. Zobowiązuje się Wydział Gospodarki Komunalnej, 
Przestrzennej i Komunikacji Urzędu Powiatowego w Wodzi­
sławiu Śląskim do prowadzenia polityki lokalizacyjnej 
zgodnie z zatwierdzonym planem.

§ 3. Wykonanie decyzji porucza się kierownikowi Wy­
działu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Komunikacji 
Urzędu Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim.

§ 4. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Naczelnik Powiatu 
mgr E. Cholewik

9

DECYZJA nr 6/74

NACZELNIKA POWIATU W CIESZYNIE

z dnia 5 marca 1974 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego w Ustroniu 
Ilermanicach i jego podziale na normatywne działki 

budowlane.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o tere­
nach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. 
nr 27, poz. 192) oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki 
Terenowej i Ochrony Środowiska z dniia 28 sierpnia 1972 r. 
w sprawie trybu- ustalania, rozgraniczania i podziału tere­
nów budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego na obsza­
rze miast i osiedli (Dz. U. nr 35, poz. 242) — postanawia się, 
co następuje:

§ 1. Zgodnie z szczegółowym planem zagospodarowania 
przestrzennego zatwierdzonym uchwalą nr 2/9/69 Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w Cieszynie z dnia 3 lipca 
1969 r. — przeznacza się pod budownictwo jednorodzinne 
teren położony w Ustroniu — Hermanicach, ustalając go 
jako „teren budowlany”.

§ 2. Teren o którym mowa w § 1 zostaje równocześnie 
podzielony na działki budowlane zgodnie z projektem po­
działu i rejestrem pomiarowym,sporządzonym przez służbę 
geodezyjną w dniu 26 lipca 1973 r.

§ 3. Wniesione przez zainteresowane osoby w okresie 
wyłożenia projektu uchwały1 b. Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Cieszynie uwagi, wnioski i odwołania nie 
uwzlędnione przez Wydział Gospodarki Komunalnej, Prze­
strzennej i Komunikacji — roztrzyga się w sposób ustalony 
decyzjami Naczelnika Powiatu.

1) sieć elekryczna — z terminem wykonania w latach 
1976 — 1977,

2) ulice — z terminem wykonania w latach 1976 — 1977,

3) studnie użytku publicznego — z terminem wykonania 
w latach 1977 — 1978.

§ 4. Na niniejszym terenie budowlanym w ramach tere­
nowych planów gospodarczych, zgodnie z zaleceniem art. 6 
ustawy, zostaną wybudowane następujące urządzenia komu­
nalne:

§ 5. Nieruchomości lub ich części objęte niniejszą decy­
zją o ustaleniu terenu budowlanego z wyjątkiem działek, 
króre właściciele (współwłaściciele) zgodnie z art. 8 zacho­
wali na własność lub króre zostały w trybie art. 9 nadane 
na.własność członkom ich rodzin decyzjami administracyj­
nymi Naczelnika Powiatu w Cieszynie stwierdzającymi lub 
nadającymi własność działek — przechodzą z mocy prawa 
(zgodnie z art. 5 ustawy) na własność Państwa po upływie 
2 miesięcy od daty wejścia w życie decyzji, wolne od ciążą­
cych na nich praw rzeczowych ograniczonych i innych 
obciążeń.

§ 6. Odszkodowanie pieniężne za nieruchomości, które 
przeszły na własność Państwa dotychczasowi właściciele 
(współwłaściciele) otrzymują na warunkach określonych 
w art. 10 ustawy. Roztrzygnięcia w tym zakresie nastąpią 
w postępowaniu administracyjnym prowadzonym przez 
Wydział Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Komu­
nikacji.

§ 7. Właściciele lub wieczyści użytkownicy działek poło­
żonych na ustalonym terenie budowlanym powinni zgodnie 
z art. 12 ustawy przystąpić do ich zabudowy w ciągu 2 lat 
i zakończyć budowę w ciągu 4 lat. Terminy te biegną dla 
właściciela działki od dnia w którylm decyzja stwierdzjąca 
lub nadająca własność działki stała się ostateczną (prawo­
mocną) a dla wieczystego użytkownika od dnia zawarcia 
umowy o oddaniu terenu w użytkowanie wieczyste.

§ 8. Wykonanie decyzji porucza się kierownikowi Wy­
działu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Komunikacji 
Urzędu Powiatowego w Cieszynie.

§ 9. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Naczelnik Powiatu 
mgr Henryk Gorgosz 

10

DECYZJA nr 7/74

NACZELNIKA POWIATU W CIESZYNIE

z dnia 5 marca 1974 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego w Wiśle w obrębie 
dzielnicy Malinka i jego podziale na normatywne 

działki budowlane.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o tere­
nach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. 
nr 27, poz. 192) oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki 
Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. 
w sprawie trybu ustalenia, rozgraniczania i podziału tere­
nów budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego na obsza­
rze miast i osiedli (Dz. U. nr 35, poz. 242) — postanawia się, 
co następuje:

§ 1. Zgodnie z szczegółowym planem zagospodarowania 
przestrzennego zatwierdzonym uchwałą nr 78/644/72 Pre­
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Cieszynie z dnia 
31 maja 1972 r. — przeznacza się pod budownictwo jednoro­
dzinne teren położony w Wiśle w obrębie dzielnicy Malinka, 
ustalając go jako „teren budowlany”.

§ 2. Teren o którym mowa w § 1 zostaje równocześnie 
podzielony na działki budowlane zgodnie z projektem po­
działu i rejestrem pomiarowym sporządzonym przez służbę 
geodezyjną w dniu 24 maja 1973 r.

8 3. Wniesione przez zainteresowane osoby w okresie 
wyłożenia projektu uchwały b. Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Cieszynie uwagi, wnioski i odwołania nie 
uwzględnione przez Wydział Gospodarki Komunalnej, Prze­
strzennej i Komunikacji rozstrzyga się w sposób ustalony 
decyzjami Naczelnika Powiatu.



Str. 62 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 2/10—12

§ 4. Na niniejszym terenie budowlanym w ramach 
terenowych planów gospodarczych, zgodnie z zaleceniem art. 
6 ustawy, zostaną wybudowane następujące urządzenia 
komunalne:

1) sieć elektryczna — z terminem wykonania w latach 1976 
— 1977,

2) ulice — z terminem wykonania w latach 1976 — 1977,

3) studnie użytku publicznego — z terminem wykonania 
w latach 1977 — 1978.

§ 5. Nieruchomości lub ich części objęte niniejszą de­
cyzją o ustaleniu terenu budowlanego z wyjątkiem działek, 
które właściciele (współwłaściciele) zgodnie z art. 8 zacho­
wali na własność lub które zostały w trybie art. 9 nadane 
na własność członkom ich rodzin decyzjami administracyj­
nymi Naczelnika Powiatu w Cieszynie stwierdzającymi lub 
nadającymi własność działek — przechodzą z mocy prawa 
(zgodnie z art. 5 ustawy) na własność Państwa po upływie 
2 miesięcy od daty wejścia w życie decyzji, wolne od ciążą­
cych na nich praw rzeczowych ograniczonych i innych ob­
ciążeń,

§ 6. Odszkodowanie pieniężne za nieruchomości, które 
przeszły na własność Państwa dotychczasowi właściciele 
(współwłaściciele) otrzymują na warunkach określonych 
w art. 10 ustawy. Rozstrzygnięcia w tym zakresie nastąpią 
w postępowaniu administracyjnym prowadzonym przez Wy­
dział Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Komunikacji.

§ 7. Właściciele lub wieczyści użytkownicy działek po­
łożonych na ustalonym terenie budowlanym powinni zgodnie 
z art. 12 ustawy przystąpić do ich zabudowy w ciągu 2 lat 
i zakończyć budowę w ciągu 4 lat. Terminy te biegną dla 
właściciela działki od dnia w którym decyzja stwierdzająca 
lub nadająca własność działki stała się ostateczną (prawo­
mocną) a dla wieczystego użytkownika od dnia zawarcia 
umowy o oddaniu terenu w użytkowanie wieczyste.

§ 8. Wykonanie decyzji porucza się kierownikowi Wy­
działu Gospodarki Komunalnej. Przestrzennej i Komunikacji 
Urzędu Powiatowego w Cieszynie.

§ 9. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

11

Naczelnik Powiatu 
mgr H. Gorgosz

-P
DECYZJA nr 8/74

NACZELNIKA POWIATU W CIESZYNIE 

z dnia 5 marca 1974 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego w Wiśle w obrębie 
dzielnicy Jawornik i jego podziale na normatywne 

działki budowlane.

§ 2. Teren o którym mowa w § 1 zostaje równocześnie 
podzielony na działki budowlane zgodnie z projektem podzia­
łu i rejestrem pomiarowym sporządzonym przez służbę geo­
dezyjną w dniu 24 maja 1973 r.

§ 3. Wniesione przez zainteresowane osoby w okresie wy­
łożenia projektu uchwały b. Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Cieszynie uwagi, wnioski i odwołania nie 
uwzględniane przez Wydział Gospodarki Komunalnej, Prze­
strzennej i Komunikacji rozstrzyga się w sposób ustalony 
decyzjami Naczelnika Powiatu.

§ 4. Na niniejszym terenie budowlanym w ramach tere­
nowych planów gospodarczych, zgodnie z zaleceniem art. 6 
ustawy, zostaną wybudowane następujące urządzenia komu­
nalne :

1) sieć elektryczna — z terminem wykonania w latach 1976— 
—1977,

2) ulice — z terminem wykonania w latach 1976—1977,

3) studnie użytku publicznego — z terminem wykonania 
w latach 1977—,1978.

§ 5. Nieruchomości lub ich części objęte niniejszą decyzją 
o ustaleniu terenu budowlanego z wyjątkiem działek, które 
właściciele (współwłaściciele) zgodnie z art. 8 zachowali na 
własność lub które zostały w trybie art. 9 nadane na własność 
członkom ich rodzin decyzjami administracyjnymi Naczelnika 
Powiatu w Cieszynie, stwierdzającymi lub nadającymi wła­
sność działek — przechodzą z mocy prawa (zgodnie z art. 5 
ustawy) na własność Państwa po upływie 1 miesięcy od daty 
wejścia w życie decyzji, wolne od ciążących na nich praw 
rzeczowych ograniczonych i innych obciążeń..

§ 6. Odszkodowanie pieniężne za nieruchomości, które 
przeszły na własność Państwa dotychczasowi - właściciele 
(współwłaściciele) otrzymują na warunkach określonych 
w art. 10 ustawy. Rostrzygnięcia w tym zakresie nastąpią 
w postępowaniu administracyjnym prowadzonym przez Wy­
dział Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Komunikacji.

§ 7. Właściciele lub wieczyści użytkownicy działek poło­
żonych na ustalonym terenie budowlanym powinni zgodnie 
z art. 12 ustawy przystąpić do ich zabudowy w ciągu 2 lat 
i zakończyć budowę w ciągu 4 lat. Terminy te biegną dla 
właściciela działki od dnia w którym decyzja stwierdzająca 
lub nadająca własność działki stała się ostateczną (prawo­
mocną) a dla wieczystego użytkownika od dnia zawarcia 
umowy o oddaniu terenu w użytkowanie wieczyste.

§ 8. Wykonanie decyzji porucza się kierownikowi Wy­
działu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Komunikacji 
Urzędu Powiatowego w Cieszynie.

§ 9. Decyzja Wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Naczelnik Powiatu 
mgr H. Gorgosz

12

Na .podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o tere­
nach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. 
nr 27, poz. 1921) oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki 
Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. 
w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania i podziału tere­
nów budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego na obsza­
rze miast i osiedli (Dz. U. nr 35, poz. 242) — postanawia się, 
co następuje:

§ 1. Zgodnie z szczegółowym planem zagospodarowania 
przestrzennego zatwierdzonym uchwałą nr 78/643/72 Prezy­
dium Powiatowej Rady Narodowej w Cieszynie z dnia 31 
maja 1972 r. — przeznacza się pod budownictwo jednorodzin­
ne teren położony w Wiśle w obrębie dzielnicy Jawornik, 
ustalając go jako „teren budowlany”.

OBWIESZCZENIE

OKRĘGOWEGO URZĘDU MIAR W KATOWICACH

z dnia 7 lutego 1974 r.

w sprawie legalizacji narzędzi pomiarowych w powiatach: 
częstochowskim, kłobuckim, myszkowskim i zawierciańskim 

województwa katowickiego.

Na podstawie § 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 czerwca 1972 r. w sprawie szczegółowego zakresu działa­
nia Polskiego Komitetu Normalizacji i Miar oraz zasad two­
rzenia i szczegółowego zakresu działania terenowych urzędów 



Nr 2712 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 63

miar (Dz. U. nr 29, poz. 204) — ogłasza się uruchomienie 
w 1974 r. objazdowych urzędów miar w powiatach: często­
chowskim, kłobuckim, myszkowskim i zawierciańskim wo­
jewództwa katowickiego — w celu przeprowadzenia następ­
czej legalizacji narzędzi pomiarowych we wszystkich gałę­
ziach gospodarki narodowej, według następującego planu:

I. W powiecie częstochowskim

1) w Blachowni — od dnia 17 kwietnia do dnia 24 
kwietnia włącznie dla miasta Blachownia oraz gmin: Gna- 
szyn Dolny i Konopiska,

2) w Poczesnej — od dnia 26 kwietnia do dnia 4 maja 
włącznie dla gmin: Kamienica Polska i Poczesna,

3) w Janowie — od dnia 7 maja .do dnia 15 maja włącz­
nie dla gmin: Janów, Olsztyn i Przyrów,

4) w Rędzinach — od dnia 17 maja do dnia 27 maja 
włączenie dla gmin: Mstów, Mykanów i Rędziny.

II. W powiecie kłobuckim

11 w Krzepicach — od dnia 29 maja do dnia 12 czerwca 
włącznie dla miasta i gminy Krzepice oraz, gmin: Lipie, 
Opatów, Panki i Przystajń,

2) w Kłobucku — od dnia 15 czerwca do dnła 2 lipca 
włącznie dla miasta Kłobuck oraz gmin: Kamyk, Miedźno, 
Poipów, Truskolasy, Węglowice i Wręczyca Wielka.

III. W powiecie myszkowskim

l)w Koziegłowach od dnia 21 maja do dnia 27 maja 
włącznie dla miasta i gminy Koziegłowy oraz gmin: Ko- 
ziegłówki i Pińczyce,

2) w Myszkowie od dnia 20 maja do dnia 15 czerwca 
włącznie dla miasta Myszków, miasta i gminy Żarki oraz 
gmin: Mrzygłód, Niegowa, Poraj i Przybynów.

IV. W powiecie zawierciańskim

1) w Siewierzu — od dnia 18 czerwca do dnia 21 czerw­
ca włącznie dla miasta i gminy Siewierz oraz gminy Mie­
rzęcice,

2) w Zawierciu od dnia 24 czerwca do dnia 19 lipca 
włącznie dla miast: Zawiercie i Poręba, miasta i gminy: 
Łazy i Ogrodzieniec oraz gmin: Kroczyce, Kromołów, 
Włodowice i Wysoka.

Do objazdowych urzędów miar w 1974 r. powinny być 
zgłaszane wagi nośności do 3000 kg, odważniki, suwniki mier­
nicze do mierzenia drewna i proste odmierzacze cieczy, po­
siadające cechy legalizacyjne z 1972 r. i lat wcześniejszych, 
stosowane we wszystkich dziedzinach gospodarki narodowej 
do określania ilości albo jakości rzeczy lub świadczeń rzeczy 
i usług, w celu uzyskania prawidłowej podstawy do rozli­
czeń, albo stosowane przy wszelkiego rodzaju czynnościach 
urzędowych i zawodowych oraz przy innych czynnościach 
mających znaczenie dla bezpieczeństwa i higieny pracy albo 
ochrony zdrowia (art. 6 ustawy o miarach i narzędziach po­
miarowych Dz. U. z 1966 r. nr 23, poz. 148) znajdujące się 
zarówno w urzędach państwowych i instytucjach, jak również 
handlu, przemyśle i rolnictwie tak sektora uspołecznionego, 
jak i prywatnego.

Winni stosowania lub przechowywania we wszystkich 
gałęziach gospodarki narodowej narzędzi pomiarowych nie- 
legalizowanych, nielegalnych lub nierzetelnych — podlegają 
na podstawie art. 16 powołanej wyżej ustawy karze grzyw­
ny do 4.500 zł lub karze aresztu do 3 miesięcy.

Dyrektor 
mgr J. Kulik



Str. 64 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 2

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Urząd Wojewódzki
Katowice, ul. Jagiellońska 25, I p., pok. 226 — tel. 253

Opłata za prenumeratę roczną ze skorowidzem wynosi — 18 zł
Opłata za prenumeratę półroczną bez skorowidza wynosi — 
10 zł.
Opłata za ogłoszenia wynosi: cała strona — 240 zł, 3/4 strony
— 210 zł, 1/2 strony — 165 zł, 1/4 strony — 90 zł, 1/8 strony — 60 zł, 
za wiersz mm 1 szp. — 2,70 zł, za układ tabelaryczny dolicza się 
100%.
Wpłat za prenumeratę należy dokonywać przelewem banko­
wym na konto Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Urzędu 
Wojewódzkiego w Narodowym Banku Polskim VII Oddział 
w Katowicach nr 462-97-7336 sumy na zlecenie,

——----------------— ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem
Cena 2,10 zł

ZGK, Zam. 905/1/74 1700 egz. H-6


